
SSRİ-nin süqutu gedişində 
dövlət müstəqilliyini bərpa edən 
Azərbaycanda ilk illər anarxiya, 
özbaşınalıq, xaos baş alıb gedirdi. 
Həmin dövrdə ölkəyə rəhbərlik 
edənlərin dövlət idarəçiliyindəki 
səriştəsizliyi yenicə qazanılan 
müstəqilliyimizi məhvə aparırdı. 
Keçmiş SSRİ-nin dağılması pro-
sesi bəzi respublikaların daxilində 
müəyyən gərginliklərlə müşayiət 
olunsa da, Azərbaycanda vəziyyət 
getdikcə ağırlaşır, ən mürəkkəb 
proseslər məhz bizim ölkəmizdə 
baş verirdi. Ermənistan tərəfindən 
Azərbaycan torpaqlarının 20 
faizi işğal olunmuşdu və bunun 
nəticəsində də 1 milyondan çox 
insan öz doğma yurdlarından 
qaçqın və köçkün düşmüşdü. Belə 
ağır məqamda xalqı öz arxasın-
ca apara biləcək bir liderə böyük 
ehtiyac  yaranmışdı. 

Tarixi hadisələr də təsdiqləyir 
ki, ulu öndər Heydər Əliyevin 
həyatı daim Azərbaycan xalqı, 
onun taleyi ilə bağlı olub. Vətənin 
ən çətin anlarında ulu öndər 
Heydər Əliyev xilaskarlıq missiya-
sını yerinə yetirərək, xalqı bütün 
çətinliklərdən qurtarıb. 1993-cü ilin 
o ağır günlərində də xalqımızın 
yeganə ümid yeri Heydər Əliyev 
oldu. Xalqın təkidi ilə müstəqil 
Azərbaycanın rəhbərliyinə 
qayıdan ümummilli lider Heydər 
Əliyev respublikanı düçar oldu-
ğu bəlalardan, başqa dövlətlərin 
vassalı olmaqdan, parçalanmadan 
xilas etdi. Ulu öndərin respub-
likamıza rəhbərliyi ilə xalqımız 
Azərbaycanın müstəqilliyinin 
dönməzliyinin təmin olunması kimi 
ən böyük arzusuna çatdı. 

Müasir Azərbaycan tarixi 
dedikdə, öncə, gözümüz önündə 
ulu öndərimiz, bütün varlığı 
ilə xalqına böyük məhəbbətlə 
bağlanmış Heydər Əliyev can-
lanır. O, özünün dediyi kimi, 
azərbaycanlı olması ilə daim 
qürur duyurdu: “Mən həmişə fəxr 
etmişəm və indi də fəxr edirəm ki, 
mən azərbaycanlıyam”. Ümum-
milli liderin xalqımız qarşısında 
ən böyük xidmətlərindən biri də 
azərbaycançılıq məfkurəsinin 

elmi-nəzəri və praktik əsaslarla 
işlənib hazırlanması, eləcə də, 
milli ideologiyamızın qayəsinə 
çevrilməsi oldu.

Ulu öndər Heydər Əliyev 
haqqında səmimi ifadə edilən 
hər bir fikirdə bir ucalıq, yüksək 
ictimai məna var. Müxtəlif ölkələrin 
siyasi liderlərinin ümummilli 
liderlə bağlı söylədiklərini bir yerə 
cəmləşdirsək, dünyanın ən dahi 
liderlərindən birinin siyasi portreti 
alınar.

Görkəmli dövlət xadimləri 
ulu öndərin siyasi fəaliyyətini, 

dövlət idarəçiliyindəki zəngin 
təcrübəsini, diplomatik uğurları-
nı çox yüksək qiymətləndiriblər. 
Onlardan bəzilərinə diqqət yetirək. 
 Fransanın sabiq Prezidenti Jak 
Şirak Heydər Əliyevə olan hey-
ranlığını gizlətmirdi: “Bu qeyri-adi 
şəxsiyyət Azərbaycanı tərəqqi 
yoluna gətirib çıxarmışdır. Müxtəlif 
görüşlərimiz zamanı, xüsusilə 
Dağlıq Qarabağ münaqişəsi 
ətrafında müzakirələr apararkən 
münaqişənin sülh yolu ilə 
həllində onun göstərdiyi cəsarəti, 
müdrikliyi və qətiyyəti yüksək 
qiymətləndirdim... 

Azərbaycanın bəxti onda 
gətirib ki, bu ölkəyə Prezident 
Heydər Əliyev kimi böyük si-
yasi iradəyə, zəngin dövlətçilik 
təcrübəsinə malik, müdrik, 
uzaqgörən və nüfuzlu dövlət xadi-
mi rəhbərlik edir”.

ABŞ-ın keçmiş 
prezidentlərindən olan Corc 
Buş isə demişdir: “Dünyada 
tanınmış görkəmli dövlət xa-
dimi Heydər Əliyevin şəksiz 
liderliyinə, cəsarətinə, misilsiz 

dünyagörüşünə və nadir natiqlik 
istedadına valehəm”.

Heydər Əliyev XX əsr 
Azərbaycan siyasətinin ən parlaq 
siması və müstəqillik kursu-
nun memarıdır. Onun həyata 
keçirdikləri, nəzəri, praktiki dip-

lomatiyaya verdiyi töhfələr hələ 
uzun illər araşdırılacaq, hər dəfə 
də yeni bir incəlik tapılacaq. 

Ulu öndər ölkəyə rəhbərliyi 
dövründə Azərbaycanda ictimai-si-
yasi sabitliyi tam təmin etməyə nail 
oldu. Bu isə vətəndaşların hüquq 
və mənafelərinin müdafiəsinə, 
beynəlxalq münasibətlər sisteminə 
inteqrasiyaya istiqamətlənən, sosial 
ədalət prinsipinə əsaslanan demok-
ratik və hüquqi dövlət quruculuğuna 
imkan yaratdı. Azərbaycanın de-
mokratik və bəşəri dəyərlərə sadiq 
müstəqil bir dövlət kimi formalaşma-
sı tədricən beynəlxalq aləmdə də 
onun mövqeyini gücləndirdi. Bütün 
bunlar Heydər Əliyev qətiyyətinin 
təntənəsi idi.

Ölkədə demokratik prinsiplərin 
inkişafına geniş imkan, əlverişli 
şərait yaratmaq ulu öndərin qarşı-
ya qoyduğu prioritet məsələlərdən 
idi. Bu baxımdan insan hüquq 
və azadlıqlarının təmin edilməsi 
məqsədi ilə həyata keçirilən 
hüquqi islahatların ən mühümü 
ulu öndərin təşəbbüsü ilə 1993-cü 
ildə Аzərbаycаndа ölüm cəzasının 

icrasına moratorium qoyması 
idi. 1998-ci il fevralın 10-da isə 
Azərbaycanda ölüm cəzası ləğv 
edildi. Bu tarixi addım humanizm, 
insanpərvərlik, ədalət ideyalarını 
uca tutan, şəxsiyyətə və insan 
hüquqlarına hörmət kimi yüksək 

amallarla yaşayan ümummil-
li lider Heydər Əliyevin həmin 
bəşəri dəyərlərə sadiqliyinin bariz 
nümunəsi idi. Müdrik şəxsiyyət 
deyirdi: “Mən, cinayət-hüquq 
siyasətini hərtərəfli təhlil edərək, 
ədalət, azadlıq, humanizm və 
insanpərvərlik kimi yüksək idealla-
ra sadiq qalaraq, ölkəmizdə ölüm 
cəzasının ləğv edilməsi qənaətinə 
gəlib bu tarixi bəyanatı vermişəm”. 

Ümummilli liderin rəhbərliyi 
altında demokratik və hüquqi 
dövlət quruculuğu yоlundа аtılаn 
аddımlar, bеynəlхаlq stаndаrtlаrа 
əsаslаnаn köklü hüquqi islаhаtlаr 
insаn və vətəndaş hüquq və 
аzаdlıqlаrının təminаtı sаhəsində 
əsaslı dönüşə səbəb оlmuşdur. 
Hеydər Əliyеvin “Cinаyətkаrlığа 
qаrşı mübаrizənin gücləndirilməsi, 
qаnunçuluğun və hüquq 
qаydаsının möhkəmləndirilməsi 
hаqqındа” 1994-cü il 9 аvqust 
tаriхli fərmаnı ilə cinаyətkаrlığа 
qаrşı mübаrizə tədbirləri dаhа dа 
gücləndirilmiş, hüquq-mühаfizə 
оrqаnlаrının bu istiqаmətdə 
uzunmüddətli dövr üçün fəаliyyət 

prоqrаmı müəyyənləşdirilmişdir.
Müstəqil dövlətimizin ilk milli 

konstitusiyasının qəbul olunma-
sı və müstəqillik tariximizdə ilk 
parlament seçkilərinin demokra-
tik şəkildə keçirilməsi ulu öndər 
Heydər Əliyevin adı ilə bağlıdır. 

Həmin vaxtdan Azərbaycanın 
tarixi inkişafının yeni bir mərhələsi 
başlandı. 

Heydər Əliyevin rəhbərlik 
etdiyi komissiya tərəfindən hazır-
lanaraq ümumxalq müzakirəsinə 
çıxarılan konstitusiya layihəsi 
1995-ci il noyabrın 12-də keçirilən 
ümumxalq səsverməsində – refe-
rendumda qəbul edildi. Bununla 
ölkəmizdə məhkəmə-hüquq 
islahatlarının əsası qoyuldu. Bu 
mühüm tarixi əhəmiyyətə ma-
lik sənəd ölkəmizdə insan və 
vətəndaş hüquq və azadlıqlarına 
lazımi təminatlar yaratmaqla hü-
quqi dövlət və vətəndaş cəmiyyəti 
quruculuğunun təməlini təşkil 
etdi. Müstəqil Azərbaycanın ilk 
konstitusiyasında xalqın dövlət 
hakimiyyətinin yeganə mənbəyi 
olması, idarəçiliyin hakimiyyət 
bölgüsü əsasında təşkil olun-
ması kimi təməl prinsiplər təsbit 
olunmuş, insan hüquq və azad-
lıqlarının müdafiəsi isə dövlət 
siyasətinin əsas istiqaməti, bütün 
dövlət orqanlarının fəaliyyətinin 
ali məqsədi kimi müəyyən edil-

mişdir. Konstitusiyada bəyan 
edilmiş məhkəmə hakimiyyətinin 
müstəqilliyi qəbul edilmiş qanun-
larda daha da inkişaf etdirilərək 
öz real təminatını tapmış və mü-
vafiq hüquqi zəmin yaratmışdır.

Ulu öndərin mütəmadi olaraq 
apardığı islahatlar ölkədə qa-
nunçuluğun inkişafı üçün hüquqi 
baza yaratmışdı. Konstitusiya 
hüquqlarının təminatı baxımından 
“Konstitusiya Məhkəməsi haq-
qında” Qanunun qəbul edilməsi 
və Konstitusiya Məhkəməsinin 
yaradılması demokratik-hüqu-
qi dövlət quruculuğu yolunda 
atılmış uğurlu addım idi. 2002-ci il 
avqustun 24-də keçirilmiş refe-
rendum nəticəsində Konstitusiya 
Məhkəməsinin səlahiyyətlərində 
əhəmiyyətli dəyişikliklər edilməsi 
xüsusi qeyd olunmalıdır. Məhz bu 
dəyişiklikdən sonra Konstitusiya 
Məhkəməsinə müraciət etmək 
hüququ olan subyektlərin dairəsi 
xeyli genişlənmişdir.

Ölkəmizdə hüquqi islahatla-
rın həyata keçirilməsinin təmin 
edilməsi ulu öndərin qarşıya qoy-
duğu əsas vəzifələrdən olmuşdur. 
Bu məqsədlə 1996-cı ildə Hüquqi 
İslahat Komissiyasının yaradıl-
ması qarşıya qoyulan vəzifələrin 
reallaşdırılmasında əhəmiyyətli rol 
oynamışdır. Bu istiqamətdə aparı-
lan islahatlar qanunların və digər 
normativ hüquqi aktların hazırlan-
ması, hüquqi informasiya sistemi-
nin genişləndirilməsi, məhkəmə 
və bütövlükdə, hüquq-mühafizə 
sisteminin yenilənməsi, qanun-
ların əhali arasında təbliği və 
öyrənilməsi kimi mühüm tədbirləri 
özündə ehtiva edir. “Məhkəmələr 
və hakimlər haqqında”, “Kons-
titusiya Məhkəməsi haqqında”, 
“Prokurorluq haqqında”, “Polis 
haqqında” qəbul olunan qanun-
lar və digər qanunvericilik aktları 
ölkəmizdə məhkəmə-hüquq isla-
hatları sahəsində atılan ilk, lakin 
çox vacib addım olmaqla, müstəqil 
məhkəmə sisteminin yaradılma-
sına və fəaliyyət göstərməsinə 
əlverişli imkan yaratmışdır. Bütün 

bu nailiyyətlərin təməlində ümum-
milli lider Heydər Əliyevin müəllifi 
olduğu hüquqi dövlət və hüquqi 
sistem quruculuğu konsepsiyası-
nın, sosial-iqtisadi inkişaf strategi-
yasının uğurla həyata keçirilməsi 
dayanırdı.

Tarixi şəxsiyyətin milli 
dövlətçilik konsepsiyası müstəqil 
dövlətçiliyimizin bundan sonrakı 
inkişafının bütün mərhələlərini 
əhatə edəcək qədər uzaqgörən 
və bəşəridir. Elə buna görə də 
2003-cü ilin prezident seçkiləri 
öncəsi Azərbaycan xalqına tarixi 
müraciətində ümummilli lider de-
mişdir: “Mənim hələ tamamlanma-
mış çox perspektivli planlarım var. 
İnanıram ki, mənim axıra çatdıra 
bilmədiyim taleyüklü məsələləri, 
planları, işləri sizin köməyiniz və 
dəstəyinizlə İlham Əliyev başa 
çatdıra biləcəkdir”.

Bu gün Heydər Əliyevin 
yarımçıq qalmış ideyaları onun 
siyasi kursunun ən layiqli da-
vamçısı Prezident İlham Əliyev 
tərəfindən layiqincə davam 
etdirilir. 28 illik müstəqillik tarixi 
olan Azərbaycanın adı dünya-
nın inkişaf etmiş dövlətləri ilə bir 
sırada çəkilir. Dövlət başçımı-
zın bütün sahələr üzrə həyata 
keçirdiyi islahatlar, xüsusilə yeni 
idarəetmə sisteminə keçidlə bağlı 
atdığı qətiyyətli addımlar ölkəmizin 
reytinqini daha da yüksəldib. 
Bu gün ölkədə mütərəqqi və 
dünyəvi dəyərlərə uyğun islаhаtlаr 
аpаrılmаqlа dеmоkrаtik, hüquqi 
və sivil dövlət quruculuğu yeni 
mərhələyə qədəm qoymuş, 
dönməz və dаyаnıqlı ictimаi-
siyаsi sаbitlik əldə еdilməklə 
qаnunun аliliyinə və insаn hüquq 
və аzаdlıqlаrınа rеal təminаt 
vеrən vətəndаş cəmiyyəti 
fоrmаlаşmışdır. Ölkəmizdə 
hüquq sisteminin və ədalət 
mühakiməsinin səmərəliliyinin ar-
tırılması məqsədilə qanunvericilik 
və institusional islahatlar daha da 
genişləndirilməkdədir.

Möhtərəm Prezidentimizin 
respublikamıza rəhbərliyinin 
ilk günlərindən ölkəmizin stra-
teji yolunun dəyişməzliyini 
qətiyyətlə bəyan edərək dediyi: 
“Azərbaycanın qüdrətli dövlətə 
çevrilməsi üçün ölkədə Heydər 
Əliyev siyasəti davam etdirilməlidir 
sözləri tarixi gerçəkliyə çevrildi”.

Mehdi ABDULLAYEV, 
Azərbaycan Respublikasının 

Prezidenti yanında 
Dövlət İdarəçilik 

Akademiyasının prorektoru, 
hüquq üzrə fəlsəfə doktoru

Prezident İlham Əliyevin ölkə əhalisinin 
təhlükəsiz və keyfiyyətli qida məhsulları ilə 
təmin edilməsi, qida təhlükəsizliyi sisteminin 
səmərəliliyinin, eyni zamanda, şəffaflığının 
artırılması, onun beynəlxalq tələblərə uyğun-
laşdırılması məqsədilə 29 aprel 2019-cu il ta-
rixli sərəncamı ilə təsdiqlənən “Azərbaycan 
Respublikasında qida təhlükəsizliyinin 
təmin edilməsinə dair 2019–2025-ci 
illər üçün Dövlət Proqramı”nda isə qida 
məhsullarının təhlükəsizliyinə və minimum 
keyfiyyət göstəricilərinə dair tələblərin 
normalaşdırılması, məhsulların sertifikatlaş-
dırılmasının təkmilləşdirilməsi, bu sahədə 
fəaliyyət göstərən subyektlərin qeydiyyata 
alınması və dövlət reyestrinin aparılması, qida 
təhlükəsizliyinin təmin edilməsində təsərrüfat 
subyektlərinin rolunun və məsuliyyətinin 
artırılması kimi vəzifələrin reallaşdırılması 
nəzərdə tutulub. 

Sözügedən dövlət proqramının mühüm 
önəm daşımasını təsəvvür etmək üçün, ilk 
növbədə, qida təhlükəsizliyi sahəsindəki 
mövcud qlobal meyillərə diqqət yetirmək 
istərdik. Xatırladaq ki, adıçəkilən dövlət 
proqramında bu barədə ətraflı məlumat verilir. 
Bildirilir ki, hazırda dünyada qida mənşəli 
xəstəliklərə yoluxma və qida zəhərlənməsi 
hallarının artması qeydə alınır. Ümumdünya 
Səhiyyə Təşkilatının 2017-ci il üçün hesaba-
tına əsasən, dünyada hər il 600 milyon insan, 
yəni dünya əhalisinin hər on nəfərindən biri 
qida məhsullarından zəhərlənir. Hər il qida 
məhsullarından zəhərlənənlərin 420 min 
nəfəri ölür ki, bunun da 125 mini və ya 30 
faizi beş yaşınadək uşaqlardır. 

Beləliklə, qida mənşəli xəstəliklər və 
zəhərlənmə halları həm əhalinin sağlamlı-
ğına və rifahına mənfi təsir göstərir, həm də 
fərdlər, ailələr, icmalar, təsərrüfat subyektləri 
və ölkələr üçün ağır iqtisadi nəticələrə gətirib 

çıxarır. Bu baxımdan, qida təhlükəsizliyi 
cəmiyyətin inkişafında, gələcək nəsillərin 
sağlamlığında, insan genofondunun qorun-
masında, iqtisadi məhsuldarlığın təmin olun-
masında xüsusi əhəmiyyət daşıyan mühüm 
bir sahədir.

O da qeyd edilməlidir ki, son illərdə 
bütün dünyada qida təhlükəsizliyi ilə bağlı 
yeni çağırışlar meydana gəlməkdədir. Qida 
və kənd təsərrüfatı məhsulları ticarətinin 
qloballaşması bu məhsulların daha əlçatan 
və rəqabətədavamlı olması, ölkəyə xari-
ci valyuta axınının artması kimi faydalar 
verməklə yanaşı, qida mənşəli xəstəliklərin 
daha geniş miqyasda başvermə və yayıl-
ma ehtimalını da artırır. Bundan əlavə, 
qida mənşəli patogenlərin mikrob əleyhinə 
preparatlara qarşı müqavimətinin artması, 
qida təchizatında yeni müəyyənləşdirilən 
mikroorqanizmlərin və kimyəvi maddələrin 
təhlükə yaratması, eləcə də dünya əhalisinin 
qidalanma vərdişlərinin dəyişməsi kimi 
məsələlər müşahidə olunur.

Qeyd olunan səbəblər dünyada qida 
təhlükəsizliyini xüsusi əhəmiyyətli məsələyə 
çevirib və bu sahədə müvafiq qurumlar 
yaradılıb. Belə ki, qida məhsulları istehlak-
çılarını bütün mövcud və potensial risklər 
barədə obyektiv, müstəqil və elmi cəhətdən 
əsaslandırılmış şəkildə məlumatlandırmaq 
məqsədilə 2002-ci ildə Avropa İttifaqında 
qida təhlükəsizliyi ilə əlaqədar risklərin 

qiymətləndirilməsini reallaşdıran əsas qurum 
- Avropa Qida Təhlükəsizliyi Təşkilatı təsis 
edilib.

Azərbaycanda isə qida təhlükəsizliyi 
sisteminin inkişaf etdirilməsi istiqamətində 
həyata keçirilən ardıcıl və məqsədyönlü 
islahatlar mövcud normativ hüquqi aktların və 
maddi-texniki bazanın təkmilləşdirilməsinə, 
nəzərəçarpan nailiyyətlər əldə olunmasına 
geniş imkanlar yaradıb. 

Xatırladaq ki, indiyədək ölkəmizdə ərzaq 
təminatı ilə əlaqədar 2001–2010-cu illəri əhatə 
edən “Azərbaycan Respublikasının ərzaq 
təhlükəsizliyi Proqramı”, “2008–2015-ci 
illərdə Azərbaycan Respublikasında əhalinin 
ərzaq məhsulları ilə etibarlı təminatına dair 
Dövlət Proqramı”, “Azərbaycan Respublika-
sında kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalı-
na və emalına dair Strateji Yol Xəritəsi” təsdiq 
edilib, həmçinin bu islahatların davamı olaraq 
məqsədli proqramlar, konsepsiyalar və digər 
sənədlər qəbul olunub. 

Azərbaycanın ərzaq təminatının 
gücləndirilməsi istiqamətində həyata keçirilən 
tədbirlər sayəsində 2018-ci ildə əsas ərzaq 
məhsulları ilə özünütəminetmə səviyyəsi ət 
və ət məhsulları üzrə 82,7 faiz, yumurta üzrə 
101,5 faiz, süd və süd məhsulları üzrə 86,7 
faiz, balıq və balıq məhsulları üzrə 87,8 faiz, 
kartof üzrə 92,5 faiz, tərəvəz üzrə 113,8 faiz, 
bostan məhsulları üzrə 99,7 faiz, meyvə və 
giləmeyvə üzrə 123,1 faiz, şəkər üzrə 81,2 

faiz, un üzrə 95,9 faiz, meyvə və tərəvəz 
konservləri üzrə 91,7 faiz, kərə yağı üzrə 
71,1 faiz, marqarin üzrə 98,8 faiz, duz üzrə 
103,1 faiz təşkil edib. 

Yeri gəlmişkən, qida təhlükəsizliyi ilə 
bağlı vahid səlahiyyətli qurum yaradılanadək 
ölkədə qida təhlükəsizliyi müxtəlif dövlət or-
qanları və qurumları tərəfindən məhsulların 
dövlət gigiyena qeydiyyatına alınması, gigi-
yenik sertifikatın verilməsi, milli standartlara 
uyğunluğun təsdiqlənməsi üçün sertifi-

katlaşdırmanın aparılması, habelə risklərə 
əsaslanmayan dövlət nəzarəti tədbirlərinin 
həyata keçirilməsi yolu ilə təmin edilirdi. Qida 
təhlükəsizliyinin təmin olunması baxımından 
yekun məhsulun sertifikatlaşması tələb edilirdi 
və dövlət nəzarəti zamanı sertifikatın möv-
cudluğuna diqqət yetirilirdi, nəzarət tədbirləri 
risklərə əsaslanmırdı, milli standartların 
əksəriyyəti müasir və beynəlxalq tələblərə 
cavab vermirdi. Ona görə də bu istiqamətdə 
əlavə tədbirlərin görülməsinə ehtiyac duyu-
lurdu. Bununla yanaşı, qida təhlükəsizliyinə 
nəzarət və dövlət tənzimləməsi sahəsində 
paralellik və təkrarçılıq hallarına da rast 
gəlinirdi.

Yeni qəbul olunan “Azərbaycan Res-
publikasında qida təhlükəsizliyinin təmin 
edilməsinə dair 2019–2025-ci illər üçün 
Dövlət Proqramı” isə əhalinin sağlam və 
təhlükəsiz qida ilə tam təmin edilməsinə 
və bununla da qida mənşəli xəstəliklərin 
nəzərəçarpacaq dərəcədə azalmasına, habelə 
kənd təsərrüfatı və qida məhsullarının 
məhsuldarlığının, habelə rəqabət 
qabiliyyətinin artırılmasına, inkişaf etmiş 
ölkələrin bazarlarına ixrac həcminin artırılma-
sına nail olmağı nəzərdə tutur.

Dövlət proqramının əsas məqsədləri 
barədə danışarkən isə əvvəlcə onu qeyd 
etməliyik ki, sənəddə qida təhlükəsizliyi 
sahəsində standartların beynəlxalq tələblərə 

uyğunlaşdırılması, əhalinin keyfiyyətli qida ilə 
təminatının yaxşılaşdırılması, bununla da qida 
mənşəli xəstəliklərin nəzərəçarpacaq dərəcədə 
azaldılması istiqamətində müvafiq tədbirlər 
görməklə, onların rəqabətqabiliyyətliliyinin, 
xarici bazarlara ixrac potensialının artırılması 
qarşıya mühüm vəzifə kimi qoyulub. Proq-
ramda kənd təsərrüfatında istifadə olunan 
aqrokimyəvi maddələrə, bitki mühafizəsi 
vasitələrinə və baytarlıq preparatlarına nəzarət 

tədbirlərinin gücləndirilməsi, habelə onlar-
dan düzgün istifadəyə dair maarifləndirmə 
işlərinin aparılması da prioritet istiqamətlər 
sırasında yer alıb. 

Proqramda qida subyektlərinin 
fəaliyyətinin qida təhlükəsizliyi üzrə qanun-
vericiliyin tələblərinə uyğunluğunun sahib-
karlarla əməkdaşlıq şəraitində təmin edilməsi, 
bu sahədə ictimai nəzarət mexanizmlərinin 
səmərəli tətbiqi və istehlakçıların hüquqlarının 
qabaqcıl təcrübələr əsasında təmin edilməsi 
xüsusi vurğulanır, eyni zamanda, qida 
məhsulları sahəsində fəaliyyət göstərən sahib-
karlıq subyektləri üçün əlverişli biznes mühiti-
nin formalaşdırılmasına dəstək göstərilməsi 

diqqət mərkəzində saxlanılır. 
Sonda qeyd edək ki, dövlət proqramının 

həyata keçirilməsi ilə bağlı planlaşdırı-
lan bütün icra tədbirləri müvafiq prioritet 
istiqamətlər üzrə qruplaşdırılıb. Məsələn, 
sənəddə qabaqcıl beynəlxalq təcrübə nəzərə 
alınmaqla, qida təhlükəsizliyi ilə bağlı milli 
normativ hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi, 
qida təhlükəsizliyinın təmini istiqamətində 
infrastrukturun yaxşılaşdırılması, bu 

sahədə elmi təminatın və kadr potensialının 
gücləndirilməsi sahəsində 2025-ci ilə qədər 
konkret qurumlar tərəfindən reallaşdırılacaq 
tədbirlər göstərilib. 

Qarşıdakı yeddi il ərzində qida 
təhlükəsizliyi sahəsində elmi sübutlara 
əsaslanan, beynəlxalq tələblərə cavab verən 
risklərin təhlili sisteminin formalaşdırılması, 
müasir standartlara uyğun qeydiyyat, təsdiq 
və sertifikatlaşdırma sisteminin qurulması, 
habelə “bir pəncərə” prinsipinin tətbiqi kimi 
məsələlərin gerçəkləşdirilməsi də nəzərdə 
tutulub. 

Vaqif BAYRAMOV, “Xalq qəzeti”

5 may 2019-cu il, bazar 3
V ətəni, xalqı qarşısında misilsiz xidmətlərinə 

görədir ki, bu gün ümummilli lider Heydər 
Əliyevin anadan olmasının 96 illik yubileyi 

ölkəmizin hər yerində və onun hüdudlarından 
kənarda hər bir azərbaycanlının yüksək ehtiramı və 
dərin minnətdarlıq hissi ilə qeyd olunur. Azərbaycan 
xalqı öz müdrik liderinin rəhbərliyi ilə qazandığı 
mühüm tarixi nailiyyətləri ilə dünya birliyinin layiqli 
üzvlərindən birinə, söz sahibinə çevrilib. İntibah və 
milli şüurun oyanışı Heydər Əliyevin hakimiyyətə 
gəlişi ilə başlanmış, müstəqilliyimiz məhz onun 
sayəsində əbədi və dönməz xarakter almışdır. Ölkəmiz 
beynəlxalq aləmdə layiq olduğu yüksəkliyə məhz ulu 
öndərin uzaqgörənliyi, müdrikliyi, qətiyyəti, polad 
iradəsi, zəngin dövlətçilik təcrübəsi sayəsində yüksələ 
bilmişdir.

Mən Azərbaycanı, Azərbaycan  xalqını 
Heydər Əliyev qədər sevən ikinci adam 
 tanımıram.

Nikolay BAYBAKOV, 
keçmiş SSRİ Dövlət Plan Komitəsinin sədri 

Müstəqillik kursunun memarı

SON illərdə respublikada qida təhlükəsizliyinə nəzarətin mərkəzləşdirilmiş şəkildə aparılmasına imkan yaradan bir 
sıra mühüm addımlar atılıb, normativ hüquqi baza təkmilləşdirilib. Eyni zamanda, bu sahədə şəffaflığı artırmaq, 

pərakəndəliyi və təkrarlanmaları aradan qaldırmaq, habelə kənd təsərrüfatı məhsullarının istehsalına və emalına dair Strateji 
Yol Xəritəsində nəzərdə tutulan müvafiq tədbirləri reallaşdırmaq məqsədilə Qida Təhlükəsizliyi Agentliyi yaradılıb. Bundan 
əlavə Nazirlər Kabinetinin müvafiq qərarı ilə nizamnaməsi və strukturu təsdiqlənən Qida Təhlükəsizliyi İnstitutu təsis olunub. 
Bu elmi-tədqiqat müəssisəsinin qarşısında qida məhsullarının təhlükəsizliyi sahəsində elmi-praktiki araşdırmalar aparılması, 
qida təhlükəsizliyi sahəsində texniki normativ hüquqi aktların layihələrinin hazırlanması, qida məhsullarının təhlükəsizlik və 
minimum keyfiyyət göstəriciləri üzrə laboratoriya analizi, ekspertiza və tədqiqat xidmətləri göstərilməsi, qida təhlükəsizliyi 
sahəsində əhalinin məlumatlandırılması və maarifləndirilməsi kimi mühüm vəzifələr qoyulub. 

Keyfiyyətli qida təminatı prioritet istiqamətdir 


